
Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146 

 

 

KRITERIA HODNOCENÍ 

výsledků talentových zkoušek stanovených ředitelkou školy pro přijetí ke studiu oboru 

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva se zaměřením na práce 
řezbářské 

pro školní rok 2025- 2026 

Prospěch z posledních 
dvou ročníků ZŠ: 

 0 – 20 bodů  

Kresba: maximálně 30 bodů (měně než 16 bodů – nevyhověl) 

Modelování: maximálně 30 bodů (měně než 16 bodů – nevyhověl) 

Pohovor: maximálně 15 bodů (měně než 5 bodů – nevyhověl) 

Další skutečnosti, které osvědčují zájem 
o studium zvoleného oboru (účast na 
výstavách, soutěžích, ZUŠ apod.). 

5 bodů  

 

HODNOCENÍ 
- uchazeč bude hodnocen pod registračním číslem DIPSY 
- hodnotící komise je pětičlenná 
- maximální počet bodů  získaných při talentové zkoušce je 100  
- stupnice bodování pro kresbu 0 - 6 bodů, pro modelování 0 - 6 bodů, pro pohovor 0 - 3 
body  
- každý ze členů  komise počet bodů, které přidělil  pro jednotlivé části talentové zkoušky,                                   
zapíše do tiskopisu hodnocení    
Vzhledem k zaměření oboru je rozhodujícím kritériem praktická část talentové zkoušky - 
60 bodů.    
Druhým kritériem hodnocení jsou výsledky klasifikace za poslední dva ročníky ZŠ - 
maximálně   20 bodů. 
Třetím kritériem je výsledek pohovoru – 15 bodů  
Čtvrtým kritériem je účast na výstavách, soutěžích, příprava na ZUŠ a zájem o obor – 5 
bodů. 
 



Sumarizace celkových výsledků talentových zkoušek bude realizována na základě součtu         
bodových hodnocení všech členů komise za jednotlivé části talentové zkoušky, 
doplněného o body získané za prospěch v posledních dvou ročnících ZŠ. Při rovnosti 
dosažených bodů rozhoduje lepší prospěch uchazeče a dále pak vyšší počet bodů 
z kresby. 

 

V případě, že uchazeč získá méně než 16 bodů z kresby nebo modelování a méně 
než 5 bodů při pohovoru - nevyhověl podmínkám stanoveným ředitelkou školy pro 
přijetí ke studiu daného oboru. 

 

Počet přijatých uchazečů je 24. 

Uchazeči podají přihlášky od 1. do 20. února 2025 

 

Způsob hodnocení: 

 

                    1/ Hodnocení prospěchu – průměr za  poslední dva ročníky 

                                          1,0         -     20 bodů 

                                          1,1         -     19   

                                          1,2         -     18   

                                          1,3         -     17 

                                          1,4         -     16  

                                          1,5         -     15 

                                          1,6         -     14  

                                          1.7         -     13 

                                          1,8         -     12 

                                          1,9         -     11 

                                          2,0         -     10 

                                          2,1         -       5 

                                          2,2         -       3  

                                          2,3         -       2 

                                          2,4         -       1 

                                          2,5  a méně    0 



                                     

T A L E N T O V Á   Z K O U Š K A  

 

a)  kresba  (zátiší - dané téma)                              maximálně    30 bodů 

(méně než 16 bodů -  n e v y h o v ě l) 

délka 60 minut  

 

b)  modelování (volné téma)                                 maximálně   30 bodů  

                                                                               (méně než 16 bodů  -  n e v y h o v ě 
l)   

                                                                 délka 60 min 

 

c)  pohovor                                                      maximálně   15 bodů                                                                                                          

                                                                             (měně než 5 bodů  -  n e v y h o v ě 
l) 

 

d) účast na soutěžích, výstavách, zájem  celkem 5 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Tovačově  5. 1. 2025 

Vypracovala: Mgr. J. Lišková, MBA                 Schválila : Mgr. Alexandra Stránělová, MBA 

                          ředitelka školy        

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-27T12:36:21+0100
	Alexandra Stránělová




